
 

 

Foredrag for alle 
 

er et tilbud fra KFUM & KFUK i Aulum. Som navnet antyder er arrangemen-
terne et tilbud til alle uanset alder, køn og overbevisning. 
 
”Foredrag for alle” afholdes på KFUM & KFUK, Skolegade 6, 7490 Aulum. 
Hvor intet andet er nævnt begynder møderne kl. 19.30 og slutter ca. kl. 22.00. 

Oplægsholderne lægger ofte op til debat, og aftenerne slutter med en kort 
andagt. Arrangementerne koster 50 kr./person inkl. kaffe og kage. 
 
KFUM og KFUK er en kristen børne- og ungdomsbevægelse, der arbejder 
ud fra en vision om, at børn og unge skal vide, de kan tro på Gud – og at 
Gud tror på dem. Vi arbejder med børneklubber, teen-klubber, konfirmand-
klubber, festivals, musik- og dramagrupper, stævner og sommerlejre.  
I alt har KFUM & KFUK ca. 9.000 medlemmer. Heraf næsten 300 i Aulum. 
 
 

Programudvalg: 

Helene Kjær Bredtoft, Lundbyvej 3, Aulum  tlf.: 6111 0956 
Niels Sandgård, Videbækvej 2, Aulum   tlf.: 2498 4005 
Birgit Old Nørgaard, Ørrevej 39, Aulum  tlf.: 2042 1663 
Helga Hoff Lauridsen, Jyllandsgade 3, Aulum  tlf.: 2834 4239 
Randi Sørensen, Korsholmsvej 1, Aulum  tlf.: 4128 6897 

 
 
 

Øvrige arrangementer: 

Efterårsstævne   25.10.2025  Aulum Fritidscenter 
Voksen-event   01.11.2025  Nøvlingskov efterskole 
Landsstævne   januar 2026 Nyborg Strand 
Forårsstævne   marts 2026  Aulum Fritidscenter 
 

 
Se også https://kfum-kfuk.dk/aulum 
 

 
 
 

     
   Programmet er sponsoreret af Aulum Y's Men's Club. 
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Indbyder til 

 

FOREDRAG FOR ALLE 
 

Sæson 2025 – 2026 
 
 
 
 
 
 
 

Kom og hør om .... 
 
➢ ”Israel/Palæstina-konflikten v/ Arne R. Lauridsen, Aulum 
➢ "Når livet gør ondt" v/ Niels Nymann Højlund, Århus 
➢ "På bølgelængde" v/ Svende Grøn, Thyholm 
➢ "Aktiv dødshjælp og jagten på værdighed" v/ sognepræst Inge 

Marie Kirketerp Hansen, Gjellerup 
➢ "At møde den anden" v/ kunstner Lone Engsig Hvam, Spjald 

 
.... til nogle spændende og interessante aftener 

 

Til opslagstavlen

https://kfum-kfuk.dk/aulum


Mandag den 8. september 2025 kl. 19.30 

Tidl. efterskoleforst. Arne Ringgård Lauridsen, Aulum. 

”Israel/Palæstina–konflikten set i historisk lys.” 

Siden tidernes morgen har det været konflikter i det lille land-
område i Mellemøsten, der forbinder Afrika, Asien og Europa. 
Stormagter har kæmpet om kontrol over det strategisk vigtige 
område. Det gælder såvel på det politiske plan, som på det reli-
giøse. Tre verdensreligioner - jødedom, kristendom og islam er 
grundlagt i området, og alle ønsker at herske over stedet.  
Vi oplever også i disse år ufred, overgreb, terrorisme, besættelser og krige.  

I et historisk rids gennem flere hundrede år gennemgås historien, der fører frem til 
den forfærdelige og fastlåste politiske situation, som vi ser i dag. 

Arne Ringgård Lauridsen er bl.a. uddannet lærer med historie og kristendomskund-
skab/religion som linjefag. Han har rejst til Israel 10 gange. Først som volontør i en 
kibbutz, senere som DAKIV, Danske Kibbutz Venners kontaktcentersekretær i Israel. 
Som ansat og senere som bestyrelsesmedlem i DAKIV deltog han i flere seminarer i 
Israel/Palæstina og mødte mange israelske og palæstinensiske foredragsholdere, 
ledere og politikere.  Desuden har han besøgt Israel og Jordan som rejseleder for 
Unitas Rejser. 

 

Onsdag den 19. november 2025 kl. 19.30 

Folkeskolelærer Niels Nymann Højlund, Århus 

"Når livet gør ondt"  

En gribende og tankevækkende foredrag om at leve livet efter 
en tragisk ulykke. Han var den ene af de to overlevende fra 
den frygtelige bådulykke i Norge i 2010, hvor fire af hans ven-
ner omkom. 

Niels Højlund siger selv om sit foredrag: »Vandet var 16 grader. Over os skreg må-
gerne. Og vi råbte til hinanden. Og til Ham. Jeg kommer for at synge og fortælle. 
Om levende og døde.« 

Aftenen er sammen med Aulum Y's Mens Club. 
 

Mandag den 12. januar 2026 kl. 19.30 

Konsulent for skole-kirke samarbejdet Svende 
Grøn, Thyholm 

”På bølgelængde” 

En perlerække af erfaringer med et særligt intenst nærvær af 
meningsfuldhed er mange menneskers vigtigste juveler. Skabt 
af stor kunst, litteratur og musik. Af venskab og kærlighed. Af 

nattehimle og fjorde. Af samtalen og stilheden. Af det ukontrollerbare, hvor vi mø-
der de dybeste lag og den inderste mening og kommer på bølgelængde med livet. 

Det og meget mere er inspiration til aftenens fortællinger fra kunst, litteratur, bibel 
og erindring. 
 

Mandag den 9. marts 2026 kl. 19.30 

Sognepræst Inge Marie Kirketerp Hansen, Gjellerup. 

”AKTIV DØDSHJÆLP OG JAGTEN PÅ VÆRDIGHED” 

Størstedelen af den danske befolkning går øjensynligt ind for ind-
førsel af aktiv dødshjælp i Danmark. Oftest handler det om den 
værdige død, om at fjerne den ubærlige lidelse og at opretholde 
retten til selv at bestemme over sit liv. 

Men er det mon så enkelt? 

I dette foredrag vil Inge Marie Kirketerp Hansen komme ind på problemstillingerne 
omkring aktiv dødshjælp. Hun vil samtidig berøre den konsekvens en mulig indfør-
sel ville kunne få, for når vi vil fjerne lidelsen ved at fjerne den lidende, så lægger vi 
som samfund en bombe under vores menneskesyn. 

Er vi parate til at betale prisen? 

Inge Marie Kirketerp Hansen er teolog, sognepræst i Gjellerup og en af initiativta-
gerne ved Netværket Nej til statsassisteret selvmord. 

 

Mandag den 13. april 2026 kl. 19.30 

Kunstner og lærer Lone Engsig Hvam, Spjald. 

“At møde den anden”  
- en aften med fællessang og fortælling 

”Næstens lykke er i din hånd” udspringer af K.E. Løgstrups tan-
ker om, at vi aldrig har med et andet menneske at gøre, uden vi 
griber ind i hinandens liv.  

Lone Engsig Hvam har gennem de sidste 20 år arbejdet med relationer gennem mu-
sikken. Ofte med sårbare og udsatte.  

Som barn og ung opsøgte hun gerne den hjemløse på bænken og den der ikke lig-
nede hende selv. Og fik hun anerkendelse i, hvor fint det var, at hun ”tog sig af” el-
ler ”Brugt tid på” har det vækket undren hos hende… Det var som om, de velmente 
ord tog ligeværdigheden ud af et møde. 

For et møde flytter os altid lidt. Særligt når det er med et menneske, som har andre 
vilkår end vi selv har. Og hun tror på at vi med åbne ører og åbent hjerte, altid kan 
lære hinanden noget om, at være menneske i vores fælles verden.  

Så hvad stopper os i mødet med en vi ikke kender?  Hvordan kan vores små møder 
gøre en forskel?   Og skal vi trodse berøringsangsten?  


